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APPENDIX til 
»Strategi for klinisk sundhedsvidenskabelig 
forskning 2023-2027«

Strategiens baggrund
Ultimo 2019 besluttede Forskningsrådet på AUH at 

igangsætte en proces med henblik på at udvikle en 

lokal forskningsstrategi. Forskningsrådet fik udar-

bejdet en analyse bl.a. på baggrund af en spørge-

skemaundersøgelse på alle afdelinger på AUH og 

en række interviews med udvalgte forskere, yngre 

såvel som seniorer. Analysen pegede på, at det ville 

være mest hensigtsmæssigt, at strategien blev 

udviklet sammen med Institut for Klinisk Medicin. 

På den baggrund besluttede hospitalsledelsen og 

institutledelsen, på anbefaling fra Forskningsrådet 

på AUH, at definere en fælles strategi for den klini-

ske sundhedsvidenskabelige forskning i Aarhus.

På et stort fælles forskningsstrategiseminar i 

november 2021 deltog mere end 70 forskere og 

øvrige repræsentanter med det formål at konkre-

tisere indholdet af strategien inden for nogle over-

ordnede temaer. I foråret 2022 besluttede fakul-

tetsledelsen i samarbejde med hospitalsledelsen, 

at tydeliggøre strategiens kobling til overordnede 

strategier og indsatser på AU Health samt at stra-

tegien skulle være fælles for AU Health og AUH. 

At alle institutter er blevet en del af strategien, er 

en vigtig forudsætning for, at vi i fællesskab kan 

realisere visionen om at løfte forskning til højeste 

niveau for at forbedre menneskers liv og sundhed.

Strategiens indhold baserer sig på bidragene fra 

forskningsseminaret og de efterfølgende kvalifi-

ceringer, som topledelserne, forskningsrådene og 

afdelingsledelseskredsen på AUH har bidraget til.  

Høringsproces 
Udkastet til strategien var i høring blandt alle 

institutter på AU Health og blandt alle kliniske og 

parakliniske afdelinger på AUH, forskningsmiljøer 

såvel som de lokale MED udvalg samt Forsknings-

rådet på AUH. På baggrund af høringssvarene er 

strategien blevet revideret, og den endelige ver-

sion af strategien er således blevet til på baggrund 

af en bred involveringsproces.

Strategiens afgrænsning
Nogle høringssvar adresserede emner, som lig-

ger uden for strategiens ramme. Det gælder 

bl.a. forskningsunderstøttelsen, herunder den 

juridiske. Den juridiske forskningsunderstøttelse 

bedrives af Technology Transfer Office ved Aarhus 

Universitet og af Juridisk Kontor i Region Midtjyl-

land, mens strategien er indgået på fakultets-og 

hospitalsniveau. På tidspunktet for strategiens 

tilblivelse blev der iværksat et samarbejde om at 

optimere den juridiske forskningsunderstøttelse. 

Forbedring heraf i løbet af strategiperioden er en 

central forudsætning for, at strategiens vision kan 

realiseres.   

Evaluering af strategien 
AU Health og AUH foretager i fællesskab en samlet 

evaluering af strategien, når de første 4 år af 

strategiperioden er gået. Med afsæt i evalueringen 

træffes der beslutning om, hvad der skal ske, når 

strategien udløber med udgangen af 2027. 


